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Jan Paweł II - obrońca godności człowieka             Godność człowieka jest zagrożona. Zabija się
nienarodzone dzieci i chce, by eutanazja była obowiązującym prawem. Jan Paweł II zawsze bronił
godności człowieka. Nawiązywał do tego w swoich encyklikach. Wzmacniał poczucie godności, szczególnie
w tych, którzy byli jej pozbawieni. Nikt nie mógł się czuć wyłączony z jego troski. Miał serce otwarte dla
każdego i nie pozwalał nikogo skrzywdzić. Bronił wszystkich bez wyjątku.              Jan Paweł II zwrócił
uwagę na to, że nie będzie szacunku i godności bez miłości. W dzisiejszych czasach panuje złość i
nienawiść. Musimy zacząć się kochać, a nie nienawidzić. Dzięki miłości można wiele zdziałać. Pomoże ona
nam szanować drugą osobę, a także bronić godności człowieka.  Ojciec Święty dawał wielki przykład, że
miłością można przezwyciężyć wszystko. Przebaczył i otoczył szacunkiem człowieka, który chciał Go
zabić. Okazywał miłość wszystkim i w ten sposób prosił o szacunek dla człowieka. Bronił godności
człowieka.              Ojciec Święty Jan Paweł II był wielkim wzorem do naśladowania. Całe Jego życie było
przepełnione miłością. Nie możemy zapomnieć tego, czego nas nauczył. Powinniśmy myślą, słowem i
uczynkiem naśladować jego życie. Jan Paweł II przekazał nam tyle prawd o człowieku. Nie możemy tego
zmarnować. Musimy kontynuować dzieło, które rozpoczął Ojciec Święty. Dzieło obrony godności
człowieka.     
Sandra Cieślińska, klasa II gimnazjum       
        Jan  Paweł II był największym obrońcą człowieka. Zawsze i wszędzie  mówił, że człowiek jest
najważniejszy.  Papież wyznawał zasadę, że praca jest dla człowieka, a nie człowiek dla pracy. Wydał
wiele Encyklik mówiących o prawach i obowiązkach człowieka. Ludzie kochali Jana Pawła II za to, że w
każdym widział tylko dobro.   Przebaczył nawet swojemu mordercy.   Nigdy nie pogodził się z ubóstwem i
niesprawiedliwością, jaka panuje w dzisiejszym świecie. Nigdy nie dbał o rzeczy materialne. Ukochał
przede wszystkim ludzi biednych, chorych i nieszczęśliwych. Spotkał się z najważniejszymi osobistościami
tego świata i zawsze walczył o dobro i sprawiedliwość dla człowieka. Walczył z aborcją, eutanazją,
narkomanią i innymi uzależnieniami. Papież mówił podczas swoich pielgrzymek o wszystkich ludziach:
dobrych i złych. Kochał każdego; małego i dużego człowieka. Modlił się za każdego.      Zostawił po sobie
ogromne dziedzictwo, z którego my zawsze będziemy czerpać. Nauczył nas, jak kochać ludzi. Za
wszystko będziemy Mu zawsze wdzięczni. Pozostanie w naszej pamięci jako najukochańszy Ojciec Święty.
                                                                                              
                                                                                              Julita Burdzel, klasa I gimnazjum     
            Jan Paweł II z wielką determinacją bronił godności każdego człowieka. Program tej obrony
nakreślił już w swej pierwszej encyklice o Jezusie Chrystusie - Odkupicielu człowieka.  Godność człowieka,
zagrożoną przez materializm praktyczny i cywilizację śmierci, ukazywał w swoim nauczaniu i całą swoją
postawą. Bronił życia człowieka od poczęcia do naturalnej śmierci. Na forum Organizacji Narodów
Zjednoczonych upominał się o godność każdego człowieka i narodów najbardziej zagrożonych. Dlatego w
encyklice &bdquo;Evangelium vitae&rdquo; Ojciec Święty napisał: &bdquo; Każde zagrożenie godności i
życia człowieka, głęboko wstrząsa samym sercem kościoła, dotyka samej istoty jego wiary w odkupieńcze
wcielenie Syna Bożego i przynaglono Kościół, by pełnił swą misję głoszenia Ewangelii życia całemu światu
i wszelkim stworzeniu&rdquo;.       Nie tylko wierzący, ale także wielu ludzi dobrej woli idzie w ślady Ojca
Świętego i broni godności człowieka, broniąc jego życia od poczęcia aż do naturalnej śmierci.       
Monika Bahr, klasa II gimnazjum     
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